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Dnr 3.1.1–547/2017 

Rådet diskuterade rapportens uppgifter om bostäder för vuxna 

enligt LSS. Av beslut som inte har verkställts utgör bostadsfrågan 

ca hälften. Socialnämnden har ett uppdrag enligt stadens 

budgetbeslut 2017 att stimulera tillskapandet av fler LSS-

bostäder. Förvaltningschef Gillis Hammar informerade om att 

inom detta uppdrag finns genomförandegrupp med respektive 

fackförvaltningar för planering och byggande av särskilda 

boenden. Även i majoritetens budgetförslag för 2018 ges 

socialnämnden i uppdrag i samråd med stadsdelsnämnderna möta 

behovet av särskilt boende enligt LSS och SoL som t.ex. att 

samordna planeringen av gruppbostäder.  

   Rådet frågade om andra facknämnders skyldigheter att uppfylla 

5 procents mål som gäller byggandet av särskilda boenden. 

Frågan tas sällan upp i detaljplaner, vid markanvisningar till 

privata byggherrar som bygger bostadsrätter med argument från 

stadsdelsnämnder att målet passar inte just nu in i det här 

områdets byggprojekt. 

 

Uttalande 

Rådet har tagit del av ärendet och konstaterar att tillgång och 

utbud vad gäller anpassat boende är ett ständigt återkommande 

problem. Trots stadens ambitioner syns mycket få resultat vad 

gäller att trygga bostadsförsörjningen för personer med olika 

funktionsnedsättningar.  

   Rådet betonar att det är positivt att staden har tagit ett 

helhetsgrepp och samordnar planeringen och byggandet i en 

genomförandegrupp.  

   Rådet önskar att kunna bidra till genomförandegruppens arbete 

på tidigt stadium under 2018 när det gäller planering för och 

genomförande av särskilt boende; att ha löpande dialog med 

SoN:s uppdragstagare i genomförandegruppen.   

Vidare framgår det av ärendet att män får väsentligt mer av 

stadens stöd och service enligt LSS än kvinnor, 60 procent 

respektive 40 procent. Rådet anser att dessa siffror måste 

analyseras och redovisas på ett fördjupat och tydligare sätt.  

 

 

6.  Äldrenämnden   

 Anmälda ärenden ur äldrenämndens föredragningslista till 

sammanträdet 24 oktober 2017. 

 

 Ärende 7. 

 Remissvar Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer 

(Ds 2017:39) 



 SoN:s, ÄN:s och ÖFN:s gem FH-råd 

Protokoll 

12 okt. 2017 

Sida 8 (10) 

 

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Postadress: Box 44, 123 21 FARSTA 

Besöksadress: Storforsplan 44, Farsta  

Växel: 08-508 25 000 

www.stockholm.se 

 

 

Dnr 1.5–802/2017 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet 

och hänvisar till sitt uttalande i socialnämndens ärende 5. 

 

 

Ärende 8. 

Remiss om Förstärkt gemensam upphandlings- och 

inköpsorganisation – remiss från kommunstyrelsen. 

Dnr 1.5–808/2017 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet 

och hänvisar till uttalandet i överförmyndarnämndens ärende 9. 

 

 

Ärende 9.  

Svar på skrivelse angående återkommunaliseringar av vård- och 

omsorgsboende– svar på skrivelse från Sofia Modig (KD), 

Dennis Wedin (M), Ann-Catrin Åslund (L) och Alfred Askeljung 

(C). 

Dnr 1.5–689/2017 

 

Uttalande 

Rådet har tagit del av ärendet som handlar om ökade kostnader 

när vård- och omsorgsboende återkommunaliseras. Rådet tar inte 

ställning i frågan om huruvida verksamheter skall drivas, i 

enskild eller offentlig form. 

   Rådet framhåller vikten av att all offentligt finansierad 

verksamhet ska hålla hög kvalitet oavsett utförare. 

Kvalitetssäkring är viktigt oavsett vem ägaren/utföraren är. 

Kvalitet och kontinuitet är förutsättningar för den enskilde för att 

kunna få god service och uppleva trygghet. Rådet anser att 

systemet med kvalitetssäkring bör förstärkas och göras mer 

konkret. 

 

 

Ärende 13. 

Anmälan av rapporten Specialistsjuksköterska – med fördjupad 

kunskap och helhetssyn – uppföljning av Stockholms stads 

satsning på att utbilda specialistsjuksköterskor med inriktning 

vård av äldre. 

Dnr 3.3–779/2017 

 

 Uttalande 
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Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet 

och ställer sig positivt till rapporten och kommande satsningar. 

Inom vård- och omsorgsboendet är det mänskliga bemötandet 

viktigt t.ex. vid behandlingssituationer, vid vardagssysslor hos 

brukaren. Det har förstudien observerat men hur värdera det 

vetenskapligt, mera studier behövs. 

 

 

7.  Anmälningsärenden 

 Det gemensamma funktionshinderrådet beslutar att lägga följande 

dokument till handlingarna. 

7.1. Protokoll från socialnämndens sammanträde 

den 19 september 2017, justerat den 19 september 

7.2. Protokoll från äldrenämndens sammanträde 19 september 

2017. Justerat den 3 oktober. 

7.3. Protokoll från överförmyndarnämnds sammanträde 

den 21 september 2017, justerat den 28 september 2017. 

7.3. Protokoll från kommunstyrelsens råd för funktionshinder- 

frågor den 11 september 2017, justerat den 20 september 

2017. 

  

 

8. Övriga frågor 

8.1. S:t Julianpriset förslag om pristagare. Rådet diskuterade 

frågan och konstaterar att två av rådets ledamöter är i 

jävsituation som ledamöter i KS-funktionshinderrådets/jurys 

ledamöter. Rådets andra ledamöter kan lämna sina förslag till 

stadsledningskontoret. 

8.2. Ledamoten Gunnar Sandström gav information om 

konsekvenser, när antalet ledsagningstimmar i en 

stadsdelsförvaltning minskades från 20 timmar till 12 timmar 

för en 90 år gammal person. Det ledde till en fallolycka på 

gatan och sjukhusbesök, m.m. 

8.3. Ledamoten Håkan Jarmar diskuterade frågan om skillnader 

och likheter mellan Lex Sarah och Lex Maria. Och om 

missförhållanden i kommunen anmäls enligt Lex Sarah. Om 

missförhållande är ett rätt ord? Han föreslog granskning av 

vart Lex Sarah leder till. Förvaltningschef Gillis Hammar 

svarade att det finns sammanställningar av anmälningar och 

de görs i staden. Allvarligare händelser anmäls till IVO. 

8.4. Utskrivning från sjukhus (landstingets verksamhet) till 

kommunens verksamheter. Ledamoten Håkan Jarmar lyfte 

upp frågan hur överenskommelsen kommer att förverkligas i 

staden. Förvaltningschef Ann-Christine Hansson 

informerade om att äldrenämnden har bildat för 


